
证券代码：002159           证券简称：三特索道             公告编号：临 2013-14 

武汉三特索道集团股份有限公司 

关于2013年第一季度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公

告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。 

 

公司2013年第一季度报告已于2013年4月26日登载于《中国证券

报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。其

中第三节重要事项“四、对2013年1-6月经营业绩的预计”原为： 

四、对 2013年 1-6月经营业绩的预计 

2013 年 1—6 月预计的经营业绩情况：业绩亏损 

2013 年 1-6 月净利润亏损（万元） 2,900 至 3,900 

2012 年 1-6 月归属于上市公司股东的净

利润（万元） 
-23,144,586.53 

业绩变动的原因说明 

1、华山索道是公司收入和利润的重要来源。2013 年 4 月，

华山景区第二条索道开始运营，这对华山索道的经营状况和经营

业绩有较大影响。同时，公司在华山索道的分配比例自 2013 年

开始从 95%下降到 75%，直接影响到公司的盈利水平。 

2、从海口和三亚仅有的两个方向进入海南猴岛景区的道路

从 2012 年 6 月起开工改造，工期 19 个月。由于道路通行困难，

游客难以进入，海南三特索道和海南猴岛公园预计半年度经营业

绩比上年同期下降。 

3、2012 年 9 月开业的崇阳隽水河公司预计半年度经营业绩

亏损。 

因对“2012年1-6月归属于上市公司股东的净利润（万元）：

-23,144,586.53”中所用的单位不一致，前面标明用“万元”，后面

数字实际为“元”，现更正为： 

四、对 2013年 1-6月经营业绩的预计 

2013 年 1—6 月预计的经营业绩情况：业绩亏损 



2013 年 1-6 月净利润亏损（万元） 2,900 至 3,900 

2012 年 1-6 月归属于上市公司股东的净

利润（万元） 
-2,314.46 

业绩变动的原因说明 

1、华山索道是公司收入和利润的重要来源。2013 年 4 月，

华山景区第二条索道开始运营，这对华山索道的经营状况和经营

业绩有较大影响。同时，公司在华山索道的分配比例自 2013 年

开始从 95%下降到 75%，直接影响到公司的盈利水平。 

2、从海口和三亚仅有的两个方向进入海南猴岛景区的道路

从 2012 年 6 月起开工改造，工期 19 个月。由于道路通行困难，

游客难以进入，海南三特索道和海南猴岛公园预计半年度经营业

绩比上年同期下降。 

3、2012 年 9 月开业的崇阳隽水河公司预计半年度经营业绩

亏损。 

其他不变。 

对于我们工作的疏忽，给广大投资者阅读报告带来疑惑，我们深

表歉意。 

更正后的公司 2013 年第一季度报告正文、全文详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。 

特此公告。 

 

 

武汉三特索道集团股份有限公司 

董   事   会 

2013年 4月 27日 




